[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.10.2013

                                                                 № 1721
г. Кореновск
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Кореновский район от 26 ноября 2008 года № 1511

«О введении новой отраслевой системы оплаты труда работников

муниципальных учреждений здравоохранения Кореновского района»

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Кореновский район от 3 октября

2012 года № 1821, от 14 мая 2013 года № 944)

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 августа 2013 года № 943 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда» и в целях дальнейшего совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях здравоохранения муниципального образования Кореновский район, обеспечивающих повышение уровня оплаты труда работников, в связи с необходимостью усиления заинтересованности работников в результатах своего труда, недопущения    текучести кадров п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы муниципального образования Кореновский район от 26 ноября 2008 года № 1511 «О введении новой отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения Кореновского района» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Кореновский район от 3 октября 2012 года № 1821, от 14 мая 2013 года № 944) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район здравоохранения изложить в новой редакции (прилагается).

1.2. Приложение № 1.1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район здравоохранения изложить в новой редакции (прилагается).

2

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район Т.Г.Ковалеву.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 сентября 2013 года.
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кореновский район

                 И.А.Максименко

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению об оплате труда

работников муниципальных бюджетных учреждений здравоохранения

муниципального образования

Кореновский район

РАЗМЕРЫ

минимальных окладов по профессиональным квалификационным

группам медицинских и фармацевтических работников

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа
	Рекомендуемый минимальный размер окладов

	1
	2
	3

	1
	ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	3837

	2
	ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	4036

	3
	ПКГ «Врачи и провизоры»

	5291

	4
	ПКГ «Специалисты с высшим профессиональным образованием»

	5161

	5
	ПКГ «Работников лечебно-трудовых мастерских при учреждениях здравоохранения»

	4631

	6
	ПКГ «Руководители структурных подразделений с высшим медицинским (фармацевтическим) образованием (врач-специалист, провизор)»

	6615

                                                                       ».
Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район

                        Т.Г.Ковалева

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.1

к Положению об оплате труда

работников муниципальных учреждений

здравоохранения Кореновский район

РАЗМЕРЫ

минимальных окладов по профессиональным квалификационным

группам и повышающих коэффициентов к окладам по занимаемой должности работников учреждений

1. Профессиональная квалификационная группа

«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»
	Квалификационный уровень

	Должность
	Минимальный
размер

оклада, руб.
	Повышающий
коэффициент

	1
	2
	3
	4

	1 квалификационный уровень
	Санитарка; санитарка (мойщица); младшая медицинская сестра по уходу за больными; сестра – хозяйка; фасовщица
	3837
	0,00

2. Профессиональная квалификационная группа

«Средний медицинский и фармацевтический персонал»
	Квалификационный уровень
	Должность
	Минимальный
размер оклада, руб.

	1
	2
	3

	1 квалификационный уровень
	Медицинский дезинфектор; медицинский регистратор; инструктор по трудовой терапии; младший фармацевт
	4036

	 2 квалификационный уровень
	медицинский статистик; медицинская сестра

стерилизационной; медицинская сестра диетическая; лаборант; рентгенолаборант; инструктор по лечебной физкультуре; инструктор по гигиеническому воспитанию; гигиенист стоматологический; инструктор-дезинфектор

	3 квалификационный уровень
	медицинская сестра; медицинская сестра патронажная; медицинская сестра по физиотерапии; медицинская сестра функциональной диагностики; медицинская сестра участковая; медицинская сестра по приему вызовов и передаче их выездным бригадам; зубной техник; фармацевт

	4 квалификационный уровень
	фельдшер; фельдшер по приему вызовов и передаче их выездным бригадам; акушерка; фельдшер-лаборант  (медицинский лабораторный техник); помощник врача (по гигиене детей и подростков, врача по гигиене питания, врача по гигиене труда, врача по гигиеническому воспитанию, врача по коммунальной гигиене, врача по общей гигиене, врача-эпидемиолога); медицинская сестра операционная, медицинская сестра-анестезист, медицинская сестра палатная (постовая), медицинская сестра процедурной, медицинская сестра  перевязочной, медицинская сестра по массажу, медицинская сестра приемного отделения (приемного покоя), медицинская сестра врача общей практики

	5 квалификационный уровень
	зубной врач; медицинский технолог; старший фармацевт; старшая медицинская сестра (акушерка, фельдшер, операционная медицинская сестра, зубной техник); заведующая детским молочно-раздаточным пунктом; заведующий фельдшерско-акушерским пунктом – фельдшер (акушерка, медицинская сестра); заведующий здравпунктом – фельдшер (акушерка, медицинская сестра)

3. Профессиональная квалификационная группа

«Врачи и провизоры»

	Квалификационный уровень
	Должность
	Минимальный размер оклада, руб
	Повышающий коэффициент

	2
	2
	3
	4

	1 квалификационный уровень

	Врач-интерн; провизор-интерн; врач-стажер; провизор-стажер

	5291
	0,00

	2 квалификационный уровень
	врачи-специалисты; провизор-технолог; провизор-аналитик

	0,15

	3 квалификационный уровень
	врачи-специалисты стационарных подразделений (в том числе дневных стационаров) лечебно-профилактических учреждений; врачи-специалисты дневного стационара поликлиники; врач приемного отделения; врач-трансфузиолог; врач-неонатолог; врач скорой медицинской помощи (за исключением занятых амбулаторным приемом); врач-терапевт участковый; врач-педиатр участковый; врач-психиатр участковый; врач-психиатр детский участковый;  врач-фтизиатр участковый; врачи общей практики (семейный врач)

	0,20

	4 квалификационный уровень
	врач-хирург всех наименований, оперирующий в отделениях хирургического профиля стационаров лечебно-профилактических учреждений:

акушерское (в том числе физиологическое, обсервационное, патологии беременности);

гинекологическое;

гнойной хирургии;

колопроктологическое;

оперблок;

родовое (родильное);

травматолого-ортопедическое;

урологическое;

хирургическое.

Врачи-анастезиологи-реаниматологи: отделений (групп) анестезиологии-реанимации, отделений (палат) для реанимации и интенсивной терапии стационаров больничных учреждений.

Врачи-хирурги, врачи-эндоскописты, врачи-патологоанатомы при их работе в стационаре и поликлинике (амбулаторно-поликлиническом подразделении), если  по объему работы невозможно выделение должности врача соответствующей   специальности для амбулаторного приема больных по этой специальности.

	0,23

4. Профессиональная квалификационная группа

«Специалисты с высшим профессиональным образованием»
	Квалификацион-ный уровень
	Должность
	Минимальный
размер
оклада, руб.
	Повышающий
коэффициент

	1
	2
	3
	4

	1 квалификационный уровень
	Инструктор-методист по лечебной  физкультуре

	5161
	0,00

	 2 квалификационный уровень
	медицинский психолог, биолог

	0,18

5. Профессиональная квалификационная группа работников

«Руководители структурных подразделений с высшим медицинским

(фармацевтическим) образованием (врач-специалист, провизор)»
	Квалификационный уровень
	Должность
	Минимальный
размер
оклада, руб.
	Повышающий
коэффициент

	1
	2
	3
	4

	1 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением при наличии в подразделении до 6 врачебных (провизорских) должностей

	6615
	0,00

	 2 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) структурным под-разделением (отделом, отделением, лабораторией, кабинетом, аптекой) при наличии 7 и более врачебных (провизорских) должностей или заведующий структурным подразделением хирургического профиля стационара, патологоанатомического отделения, отделения анестезиологии-реанимации и отделения реанимации и интенсивной терапии при наличии в подразделении до 6 врачебных должностей

	0,07

	3 квалификационный уровень
	заведующий структурным подразделением хирургического профиля стационара, отделения реанимации и интенсивной терапии при наличии в подразделении 7 и более врачебных должностей

	0,15

При определении размера оклада округление производится до целого рубля в сторону увеличения».
Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район

   Т.Г.Ковалева